ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 382/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitação de
limpeza na calçada e pela via, da Rua Santa Luzia, em frente ao CEI Adélia Russi, Bairro
Dom Bosco, Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

Esta demanda é uma reivindicação dos moradores do local, visto que há restos de materais
abandonados,  mato  alto  por  toda  extensão  da  calçada  e  pelo  restante  da  via,
principalmente em frente a CEI Adélia Russi, conforme se vislumbra nas imagens anexas.
Sendo  de  suma  importância  destacar,  que  a  localidade  possui   intenso  movimento  de
crianças e famílias diariamente, e que podem sofrer danos devido aos entulhos e matos
existentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE FEVEREIRO DE 2022

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB